CAMARA MUNICIPAL DF TURMALfNA
KSTADO DE MINAS GERAIS

Av. Lauro Machado. 253 - Centro - CEP 39.660-000 - Turmatina - Minas Gerais
Telefax: 38.3527.1015

E-mail camaratur@hotmail.com

iO^cussaO
d©*n’'f^pro^a

INDICAÇÃO n°: 150/2022

Senhor Presidente

Senhores Vereadores e Senhoras Vereadoras,

O Vereador que esta subscreve, embasado nas disposições da Lei
Orgânica Municipal e no Regimento Interno, INDICA ao Poder Executivo, após
tramitação regimental e ouvido o Plenário, a instai ação de placas de trânsito
educativas, pintura da faixa de trânsito e instalação de cones na fabca de
travessia de pedestres localiza da em frente à 'Escola Estadual Badart^Jútüor^
na Avenida Lauro Machado, n° 464 - bairro Centro, nesta municipalidade.

Sala das Sessões, 29 de novembro de 2022.

DTVer

JUSTIFICATIVA

.A indicação que ora proponho tem como objetivo organizar o trânsito na
faixa de travessia dos pedestres acima identificada, com o objetivo de reforçar a
segurança dos alunos, pais e responsáveis, bem como educar os motoristas c
motociclistas que se deslocam cm alta velocidade no trecho, desrespeitando

legislação vigente, além de provocar inúmeras colisões.

Assim, a presente INDICAÇÃO se apresenta como oportuna e adequada e,
acatada, trará significativos benelícios ã população local.

assim a

uma vez

mailto:camaratur@hotmail.com